高体連バレーボール部発 第４号

 令和６年５月２日

 高 等 学 校 長 様

 バレーボール部顧問 様

三重県高等学校体育連盟

                       バ レ ー ボ ー ル 専 門 部

部  長  水谷 匡利

委 員 長   橋本 雅司

                                                                         (公印省略)

令和６年度三重県高等学校総合体育大会バレーボール競技

       兼 東海高等学校総合体育大会三重県予選大会

    兼 全国高等学校総合体育大会三重県予選大会について    (依頼)

主催 三重県教育委員会・三重県高等学校体育連盟・三重県バレーボール協会

後援 公益財団法人三重県スポーツ協会

主管 三重県高等学校体育連盟バレーボール専門部

 このことについて、標記大会を下記の要領により開催いたします。つきましては、貴校チームおよび関係職員の派遣

に御配慮いただきますようお願い申し上げます。

なお、旅費につきましては、学校負担でお願いします。

記

１．日  時   第１日  令和６年５月３１日（金）

              ＜男子＞

                ８：３０ 開館、 ９：００ 試合開始

              ＜女子＞

                ８：００ 開館、 ８：００～９：００ 会場準備、 ９：３０ 試合開始

         第２日  令和６年６月１日（土）

              ＜男女＞

                ８：３０ 開館、 ９：００ 試合開始

              ＜女子＞

                ８：３０ 開館、 ９：００ 試合開始

第３日  令和６年６月２日（日）

                ８：３０ 開館、 ９：００ 試合開始

２．会  場   第１日  男子：久居農林高等学校、三重高等学校

女子：安濃中央総合公園内体育館   (津市安濃町田端上野818  059-268-0100)

   三重交通Ｇスポーツの杜鈴鹿  （鈴鹿市御薗町1669  059-372-8850）

         第２日  男子：久居農林高等学校、三重高等学校

女子：安濃中央総合公園内体育館

                 三重交通Ｇスポーツの杜鈴鹿

         第３日  男女：安濃中央総合公園内体育館

３．競技方法    トーナメント戦、３位決定戦、５・７位決定戦を行う。

          オープン参加とし、春季大会上位８チームまでをシードする。（スーパーシード制）

４．参加資格    三重県高等学校体育連盟に加盟し、かつ公益財団法人日本バレーボール協会｢チーム及び選手登録

規程｣により、令和６年度、高等学校男子または高等学校女子として有効に登録されたチーム及び

選手。なお、選手については、提出された JVAチーム加入選手一覧の｢会費の状況｣欄に｢納付済み｣

と記載されている選手であること。

５．競技規則    公益財団法人日本バレーボール協会｢2024年度版バレーボール6人制競技規則｣による。

使用球は、男子はミカサ「Ｖ300Ｗ」、女子はモルテン「V5M5000」の公認球とする。

６．チーム構成   ①監督・コーチ・マネージャー各１名、ベンチ入り選手は１４名を限度とする。

②登録した１８名の選手の中から１４名の選手を試合ごとに選出することができる。背番号は１

～１８の番号を使用し、選手と番号は大会を通じて一致させること。

          ③マネージャーは生徒でもよい。

④監督・コーチ・マネージャーのいずれかには、必ず当該学校の教職員が含まれること。

⑤学校長が認めた者であれば外部の者が監督・コーチ・マネージャーのいずれにもなることがで

きる。

⑥外部コーチは必ず傷害保険に加入し、大会参加申し込み時に外部指導承認書(１号様式)と傷害保

険のコピーを提出すること。書類不備の場合はベンチ入りを認めない。

⑦チームスタッフを変更する場合、当日に「チームスタッフ変更届」を提出すること。但し変更

できるのは、当該学校の教職員及び、上記⑤⑥の条件を満たしている者とする。

７．権  利     優勝チームは全国高等学校総合体育大会への参加資格を得る。

           上位３チームは東海高等学校総合体育大会への参加資格を得る。

上位３チームは天皇杯・皇后杯全日本バレーボール選手権大会三重県ラウンドへの参加資格を得る。

８．申し込み   (１)令和６年５月１３日（月）（必着）までに、各地区委員に申込用紙・JVAチーム加入選手一覧、

参加費３,０００円を提出してください。

        地区により、独自に締め切り日が設定されることがあります。ご留意ください。

         （２）地区委員は、５月１０日（金）１７：００までに 鷹尾 充敏 競技委員長（名張高校）に、参加

チーム数、合同チームの有無、合同チーム名、外部コーチ申請の有無を報告してください。

９．組み合わせ抽選  令和６年５月１４日(火)１４：００より、男女共同参画センター多目的ホール（津市一身田

上津部田1234）にて、チーム代表選手よる組み合わせ抽選会を開催します。

１０．確  認  （１）大会申し込み時

①申込用紙、JVAチーム加入選手一覧（第１日目受付時差し替え可）、参加費３,０００円を提

出すること。

            ②外部指導者を申請するチームは、「外部指導者承認書」（１号様式）を提出すること。

外部コーチについては「傷害保険のコピー」も提出すること。

③トレーナーを入場させるチームは、「トレーナー承認書」に必要事項を記入し、学校長印

を押印のうえ提出すること。尚、トレーナーは各チーム１名までとする。

（２）大会１日目受付時

①選手変更を行うチームは、申込用紙の「選手変更欄」に記入する。その際に記入するのは、

新たに変更する選手のみとする。

②選手変更を行わないチームも、その旨を伝えること。

 この時以降、選手変更は認めません。

（３）大会出場時

            ①第１日目の受付時に確定した選手と背番号は、大会を通じて一致させること。

            ②選手を１３名以上にする場合、リベロは必ず２名とする。

１１．その他   (１) 監督・コーチ・マネージャーは規定のマークをつける。

(２) 選手の服装は（揃いの）ユニフォーム、パンツ、ソックスとし、色やデザインはリベロを除き

チームで統一すること。主将のマークは前の番号の下につける。

(３) ベンチスタッフの服装は統一されたものが望ましい。

（４）記録・ラインジャッジ・点示は指定されたチームが行う。

（５）今大会に関する問い合わせ先は、鷹尾充敏 競技委員長(名張高校)です。

   ※会場の準備物（ネット、アンテナ、フラッグ、サイドバンド、ラインテープ、ライン消し等）で不足

している物がありましたら、抽選会までに競技まで連絡してください。

事務担当：浅沼 真紀子

宇治山田商業高等学校

(0596-22-7914)